



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 940 957 443
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SAS INSTITUTE AS
Forretningsadresse: Parkveien 55
0256 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kari Husø
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 31.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	11,12	180 655 000	196 814 000
Annen driftsinntekt			76 000
Sum inntekter		180 655 000	196 890 000
Kostnader			
Varekostnad	12	74 211 000	88 604 000
Lønnskostnad	2	86 937 000	85 597 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	2 236 000	2 078 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	12 761 000	15 577 000
Sum kostnader		176 145 000	191 856 000
Driftsresultat		4 510 000	5 034 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		31 000	29 000
Annen finansinntekt	4	252 000	66 000
Sum finansinntekter		283 000	95 000
Annen rentekostnad	4	234 000	89 000
Sum finanskostnader		234 000	89 000
Netto finans		49 000	6 000
Ordinært resultat før skattekostnad		4 559 000	5 040 000
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 007 000	1 144 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		3 552 000	3 896 000
Årsresultat		3 552 000	3 896 000
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital	9	3 552 000	3 896 000
Sum overføringer og disponeringer		3 552 000	3 896 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	5	581 000	1 360 000
Sum immaterielle eiendeler		581 000	1 360 000
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	3	4 368 000	5 554 000
Sum varige driftsmidler		4 368 000	5 554 000
Sum anleggsmidler		4 949 000	6 914 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	6	57 834 000	73 280 000
Andre fordringer		2 691 000	2 573 000
Sum fordringer		60 525 000	75 853 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	7	88 489 000	69 310 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		88 489 000	69 310 000
Sum omløpsmidler		149 014 000	145 163 000
SUM EIENDELER		153 963 000	152 077 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	8,9	10 100 000	10 100 000
Overkurs	9	3 278 000	3 278 000
Annen innskutt egenkapital		0	0



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum innskutt egenkapital		13 378 000	13 378 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	20 434 000	16 882 000
Sum opptjent egenkapital		20 434 000	16 882 000
Sum egenkapital		33 812 000	30 260 000
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	6	4 667 000	4 912 000
Betalbar skatt	5	228 000	
Skyldige offentlige avgifter		21 406 000	25 273 000
Annen kortsiktig gjeld	6	86 144 000	78 327 000
Forskuddsfakturerte kunder		7 706 000	13 305 000
Sum kortsiktig gjeld		120 151 000	121 817 000
Sum gjeld		120 151 000	121 817 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		153 963 000	152 077 000



Organisasjonsnr: 940 957 443

Årsregnskap 2020
Sas Institute AS



Resultatregnskap

Sas Institute AS

Beløp i 1000 kroner	Note	2020	2019
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	11, 12	180 655	196 814
Annen driftsinntekt		0	76
Sum driftsinntekter		180 655	196 890
Varekostnad	12	74 211	88 604
Lønnskostnad	2	86 937	85 597
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	2 236	2 078
Annen driftskostnad	2	12 761	15 577
Sum driftskostnader		176 146	191 856
Driftsresultat		4 510	5 033
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		31	29
Annen finansinntekt	4	252	66
Annen finanskostnad	4	233	88
Resultat av finansposter		49	6
Ordinært resultat før skattekostnad		4 559	5 040
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 007	1 144
Årsresultat		3 552	3 896
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		3 552	3 896
Sum overføringer	9	3 552	3 896



Balanse
Sas Institute AS

Beløp i 1000 kroner	Note	2020	2019
Eiendeler			
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utsatt skattefordel	5	581	1 360
Sum immaterielle eiendeler		<u>581</u>	<u>1 360</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	4 368	5 554
Sum varige driftsmidler		<u>4 368</u>	<u>5 554</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Sum anleggsmidler		<u>4 949</u>	<u>6 914</u>
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	6	57 834	73 281
Andre kortsiktige fordringer		2 691	2 573
Sum fordringer		<u>60 526</u>	<u>75 854</u>
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	88 489	69 310
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		<u>88 489</u>	<u>69 310</u>
Sum omløpsmidler		<u>149 015</u>	<u>145 163</u>
Sum eiendeler		<u>153 963</u>	<u>152 077</u>

**Balanse**
Sas Institute AS

Beløp i 1000 kroner	Note	2020	2019
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8, 9	10 100	10 100
Overkurs	9	3 278	3 278
Sum innskutt egenkapital		13 378	13 378
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	9	20 434	16 882
Sum opptjent egenkapital		20 434	16 882
Sum egenkapital		33 812	30 260
Gjeld			
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	6	4 667	4 912
Betalbar skatt	5	228	0
Skyldig offentlige avgifter		21 406	25 273
Forskuddsfakturerte kunder		7 706	13 305
Annen kortsiktig gjeld	6	86 145	78 328
Sum kortsiktig gjeld		120 151	121 817
Sum gjeld		120 151	121 817
Sum egenkapital og gjeld		153 963	152 077

Oslo, 15 juni 2021
Styret i Sas Institute AS
Pär Hans Söderlund
styremedlem
William David Davis
styreleder
Kari Husø
styremedlem
Jørn Seglem
daglig leder



BDO AS
Munkedamsveien 45
Postboks 1704 Vika
0121 Oslo

	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		4 559	5 040
Ordinære avskrivninger	3	2 236	2 078
Endring i kundefordringer	6	15 447	-16 672
Endring i leverandørgjeld	6	-245	-818
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-1 767	3 939
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		20 230	-6 433
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	3	0	48
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	3	-1 050	-5 127
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-1 050	-5 079
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		19 180	-11 512
Likviditetsbeholdning 01.01.		69 310	80 822
Likviditetsbeholdning 31.12.	7	88 489	69 310



Årsberetning for 2020

SAS Institute AS (SAS) er et heleid datterselskap av SAS Institute AS i Danmark med hovedvekt på betjening av det norske markedet. Hovedaktiviteten i SAS er salg av lisensavtaler for bruk av programvare fra SAS. Videre driver selskapet med kursvirksomhet og konsulentoppdrag i tilknytning til kunders bruk av SAS programvare.

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet er satt opp under den forutsetning.

Selskapet hadde i 2020 totale driftsinntekter på 180,7 MNOK, som er 16,2 MNOK lavere enn i 2019. For 2020 ble overskuddet etter skatt på 3,6 MNOK, som er ned med 0,3 mill NOK fra i fjor. Selskapets likviditetssituasjon er tilfredsstillende, og likviditetsbeholdningen per 31.12.2020 var 88,5 MNOK. Kontantstrømmen er endret som følge av reduksjon i kundefordringer. Selskapets totale egenkapital per 31.12.2020 var 33,8 MNOK. Egenkapitalandelen har økt til 21,2%.

Markedet som SAS opererer i har de senere årene modnet i forhold til å utnytte verdien av analytisk innsikt på strategisk og operativt nivå. SAS erfarer økt etterspørsel etter løsninger som omfatter Business Analytics/Business Intelligence, som er selskapets kjerneforretning, men vi har også fått flere sterke konkurrenter. Vi merker ett visst prispress i markedet. Markedsutviklingen for SAS's produkter vurderes fortsatt å være god, og det forventes ytterligere vekst og etterspørsel innen våre primære satsningsområder.

Ledelsen har hatt fokus på å videreutvikle selskapets sterke kundefokus som grunnlag for å styrke kundetilfredsheten ytterligere og å sikre videre salgsvekst de kommende år. For å møte kundene der de er, har vi nå organisert oss i industriteam på Nordisk basis. Selskapet har merket en liten reduksjon i nysalg grunnet COVID situasjonen i 2020, men lønnsomheten er opprettholdt.

Etter styrets mening gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter fyllestgjørende informasjon om selskapets drift og stilling pr 31.12.2020. Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelse av selskapet, som ikke fremkommer av årsregnskap med noter. Med hensyn til avsetningsforhold og prisutvikling for selskapets produkter, kjenner ikke styret til vesentlige forhold som er av interesse ved bedømmelse av selskapet utover det som fremgår av årsregnskapet.

Styret foreslår følgende fordeling av årets overskudd etter skatt:

Overført til annen egenkapital 3 552 TNOK

Styret anser arbeidsmiljø i selskapet som godt. Ledelsen fokuserer kontinuerlig på aktiviteter og tiltak som skal sikre at det gode arbeidsmiljøet opprettholdes. Bedriftens arbeidsmiljøutvalg er en aktiv deltaker i dette arbeidet. Selskapet har ikke hatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2020.

Årets totale sykefravær var 1,6% til sammenligning var 2019 sykefravær på 1,4%. Det er ikke rapportert om skader eller ulykker knyttet til virksomheten i 2020. Bedriften forurenser ikke det ytre miljø.



Styret og ledelsen er opptatt av å fremme likestilling, og søker etter en god balanse mellom kjønnene i de enkelte funksjoner i bedriften. Totalt sett har selskapet en kvinneandel på 32% og ledergruppen har en kvinneandelen på 45%. Når vi ser på lønnsforskjeller, sammenligner vi compa-ratio, dvs. fast årslønn i prosent av midpoint for den spesifikke stilling og stillingsnivå i SAS' lønnsrammeverk. Når det gjelder lønninger ligger nivået i støttefunksjonene og salgsavdelingen gjennomsnittlig høyere lønn for kvinner enn menn, og i konsulentdelen og advisory-delen har menn gjennomsnittlig litt høyere lønn. Totalt for selskapet, når deltid og administrerende er uttatt, har menn 9 prosent poeng høyere lønn enn kvinner.

Selskaper er opptatt av å sikre like muligheter og rettigheter for alle og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn i henhold til diskrimineringsloven. Dette er regulert i egen policy og vi har årlig obligatorisk kursing av alle våre ansatte i dette emnet. I tillegg kommuniseres det jevnlig fra selskapets ledelse til alle ansatte for å bevisstgjøre og påminne om hvordan vi skal unngå diskriminering i alt vi gjør; fra rekruttering til medarbeidersamtaler.

SAS Institute AS er lokalisert i Parkveien i Oslo

Oslo, 15 juni 2021

William David Davis

styreleder

Jørr Dingsør Seglem

Daglig leder

Pär Hans Söderlund

styremedlem

Kari Husø

styremedlem





Noter til regnskapet 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Klassifisering og verdsettelse

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående.

Varige driftsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler (kostpris større enn kr 15.000,- og forventet økonomisk levetid mer enn 3 år) føres i balansen til anskaffelseskost med fradrag for samlede planmessige ordinære avskrivninger.

Valuta

Selskapet har begrensede inntekter og kostnader i valuta. Pengeposter er bokført til balansedagens kurs.

Pensjoner

Selskapet har innskuddsplan.

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskaps- og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring. Positive og negative midlertidige forskjeller som reverserer innen samme tidsintervall er utlignet og nettoført.

Driftsinntekter

Størstedelen av selskapets omsetning vedrører lisensinntekter for bruk av SAS-systemet. Lisensinntekten inntektsføres ved lisensperiodens start. Dersom lisensperioden strekker seg ut over ett år, inntektsføres kun første års andel av lisensinntekten. Kurs- og konsulentinntekter inntektsføres ved levering av tjenesten.

SAS Institute AS har enerett på salg av lisenser til SAS software i Norge.

Vareforbruk

Vareforbruk består av royalty på programvare, samt direkte salgs- og prosjektkostnader.

Kontantstrømpoppstillingen

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Noter til regnskapet 2020

Note 2 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	69 158	66 393
Arbeidsgiveravgift	10 064	10 232
Pensjonskostnader	5 151	5 324
Andre ytelser	2 564	3 648
Sum	86 937	85 597

Selskapet har i 2020 sysselsatt 66 årsverk.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder
Lønn	2 789
Pensjonskostnader	120
Annen godtgjørelse	98
Sum	3 008

Daglig leder Jørn Seglem har individuell bonusavtale. I tillegg har daglig leder avtale om sluttvederlag i 8 måneder etter fratreden fra sin stilling, som kan forlenges til en periode på maksimalt 12 måneder. Daglig leder inngår i ordinær innskuddsbasert pensjonsavtale.

Det er ikke utbetalt noe ytterligere honorar enn vanlig lønn i tilknytning til personer som har styreverv i løpet av 2020.

OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Samtlige ansatte er med i en kollektiv pensjonsordning etter Lov om foretakspensjon. Det er inngått avtaler om pensjonsforsikring med forsikringselskap som tilfredsstiller kravene i dette regelverket.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2020 utgjør TNOK 239 ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	177
Andre tjenester	63
Sum honorar til revisor	239



Noter til regnskapet 2020

Note 3 Varige driftsmidler

	2020	2019
	<i>Inventar, kontormaskiner o.l</i>	<i>Inventar, kontormaskiner o.l</i>
Anskaffelseskost 01.01	19 408	14 329
Tilgang	1 050	5 127
Avgang	0	-45
Anskaffelseskost 31.12	20 458	19 411
Akk. av-/nedskrivninger pr 01.01	13 854	11 776
Årets avskrivninger	2 236	2 078
Akk. av-/nedskrivninger pr 31.12	16 090	13 854
Balansført verdi 31.12	4 368	5 554

Avskrivningsplan	Lineær	Lineær
Økonomisk levetid	3-7 år	3-7 år

	<i>Bygninger</i>	<i>Inventar, kontormaskiner o.l</i>	<i>Totalt</i>
Årtig leiekostnad	6 667	49	6 716

Selskapets ordinære husleieavtale løper ut 2026. Selskapet har en opsjon på å forlenge avtalen i to perioder (5+5 år).

Note 4 Valutagevister og - tap

Bokført valutagevinst er TNOK 252 og bokført valutatap er TNOK 233.



Noter til regnskapet 2020

Note 5 Skatt

	2020	2019
Årets skattekostnad		
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	228	0
Endring i utsatt skattefordel	779	1 144
Skattekostnad ordinært resultat	1 007	1 144
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	4 559	5 040
Permanente forskjeller	18	159
Endring i midlertidige forskjeller	-180	-690
Anvendelse av fremførbart underskudd	-3 361	-4 508
Skattepliktig inntekt	1 036	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	228	0
Sum betalbar skatt i balansen	228	0
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	4 559	5 040
Beregnet skatt av resultat før skatt	1 003	1 109
Skatteeffekt av permanente forskjeller	4	35
Sum	1 007	1 144
Effektiv skattesats	22,1 %	22,7 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2020	2019	Endring
Varige driftsmidler	-1 240	-1 070	170
Avsetninger mv	-1 400	-1 750	-350
Sum	-2 640	-2 820	-180
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-3 361	-3 361
Grunnlag for utsatt skattefordel	-2 640	-6 182	-3 541
Utsatt skattefordel (22 %)	-581	-1 360	-779

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern

Fordringer	2020	2019
Kundefordringer på selskap i samme konsern	3 265	67
Gjeld	2020	2019
Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	975	2 167
Kortsiktig gjeld til selskap i samme konsern	63 990	53 400



Noter til regnskapet 2020

Note 7 Bundne bankinnskudd

Inkludert i bankinnskudd er bundne bankinnskudd TNOK 3 062 som gjelder skattetreksmidler, og NOK 4 813 som gjelder husleiedeposium.

Note 8 Antall aksjer, aksjeeiere m

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	101 000	100	10 100 000

Aksjekapitalen eies av følgende aksjonærer:

Aksjonærer:	Antall aksjer	Eierandel
SAS Institute A/S (Danmark)	101 000	100 %
Sum	101 000	100 %

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Morselskapet SAS Institute A/S (Danmark) og SAS Institute Inc (North Carolina, USA) utarbeider konsernregnskap hvor SAS Institute AS inngår.

Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	10 100	3 278	16 882	30 260
Årets resultat			3 552	3 552
Pr 31.12	10 100	3 278	20 434	33 812



Noter til regnskapet 2020

Note 10 Garantier o.l

Det er ikke avgitt garantier el., og selskapets eiendeler er ikke beheftet med pant.

Note 11 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2020	2019
Lisensinntekter	143 614	149 375
Konsulentinntekter	30 609	40 073
Andre inntekter	6 433	7 366
Sum	180 655	196 814

Geografisk fordeling	2020	2019
Norge	179 740	195 372
Andre land	916	1 442
Sum	180 655	196 814

Note 12 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 2, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 6.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter	2020	2019
Salg av varer og tjenester til selskaper i samme konsern	916	1 442
Kjøp av varer og tjenester fra selskaper samme konsern	70 685	80 237

Transaksjonene med nærstående selskap gjelder konsulenttimer og avgift til morselskapet knyttet til utvikling og vedlikehold av programvare.